

24.05

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2016 г.

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 " " _____ 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Фабричная, д. 9 (конкурс)
 Объект № _____

Локальный сметный расчет №
 (Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Фабричная, д. 9 (конкурс)
 Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Фабричная, д. 9 (конкурс)
 Основание: _____

Сметная стоимость 100,263 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 161 чел.час.
 Сметная заработная плата 21,022 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

| №пп | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол-во единиц | Цена на ед. изм., руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2000г. | Номер пункта и коэффициенты пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗТР всего, чел-ч |
|-----|-------------------------------|-----------------------------|----------|---------------|------------------------|--------------------------|--------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |

Раздел 1.

| | | | | | | | | | | |
|-------------------------|---------|--|--------------------|--------|---------|------|--------------|---------|----------------|-------------|
| 1 | P69-9-1 | Очистка помещений от строительного мусора | 100 т мусор | 0,0289 | 1453,09 | | | P69-9-1 | | |
| | | ЗП | | | 1453,09 | 1,00 | 41,99 | 16,70 | 701,30 | |
| | | НР от ФОТ | % | 66 | | 1,00 | 32,76 | | 462,86 | 6,19 |
| | | СП от ФОТ | % | 40 | | | 21,00 | | 280,52 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 214,32 | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | 95,75 | | 1444,68 | 6,19 |
| 2 | P58-3-1 | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. | 100 м труб и покры | 0,958 | 66,54 | | | P58-3-1 | | |
| | | ЗП | | | 66,34 | 1,00 | 63,55 | 16,70 | 1061,35 | |

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

4309

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|-------------------------|---------------------------|--|-------------------------|--------|---------|------|----------------|---------------|-----------------|--------------|
| | | ЭМ | | | 0,20 | 1,00 | 0,19 | 3,30 | 0,63 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,70 | (0,00) | |
| | | МР | | | 0,00 | 1,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| | | НР от ФОТ | % | 71 | | 1,00 | 52,75 | | 753,56 | 8,72 |
| | | СП от ФОТ | % | 52 | | | 41,31 | | 551,90 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 9,10 | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | 157,80 | | 2367,44 | 8,72 |
| 3 | P58-18-5 | Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (карнизная обрешетка) | 100 м2 сменяемой обреш | 0,45 | 6454,28 | | | P58-18-5 | | |
| | | ЗП | | | 1028,98 | 1,00 | 463,04 | 16,70 | 7732,78 | |
| | | ЭМ | | | 70,01 | 1,00 | 31,50 | 10,09 | 317,88 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,70 | (0,00) | |
| | | МР | | | 5355,29 | 1,00 | 2409,88 | 3,04 | 7326,04 | |
| | | НР от ФОТ | % | 71 | | 1,00 | 384,32 | | 5490,27 | 62,32 |
| | | СП от ФОТ | % | 52 | | | 300,98 | | 4021,05 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 138,49 | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | 3589,72 | | 24888,02 | 62,32 |
| 4 | 1020080 | Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта | м3 | -2,34 | 3116,39 | 1,00 | -7292,35 | 1,00 | -7292,35 | |
| 5 | 1020060 | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта | м3 | 2,34 | 6401,13 | 1,00 | 14978,64 | 1,00 | 14978,64 | |
| 6 | E10-01-010-01 МДС35 п.4.7 | Устройство выравнивающего бруса 25х150 для совмещения с карнизом | 1 м3 древе сины в конст | 0,82 | 2589,99 | | | E10-01-010-01 | | |
| | | ЗП | | | 176,40 | 1,15 | 166,35 | 16,70 | 2777,96 | |
| | | ЭМ | | | 24,21 | 1,25 | 24,82 | 9,63 | 238,97 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,70 | (0,00) | |
| | | МР | | | 2389,38 | 1,00 | 1959,29 | 3,20 | 6269,73 | |
| | | НР от ФОТ | % | 90 | | 1,15 | 176,33 | | 2500,16 | 21,22 |
| | | СП от ФОТ | % | 43 | | | 89,08 | | 1194,52 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 22,50 | | | | | | |
| Всего по позиции | | | | | | | 2415,87 | | 12981,34 | 21,22 |

Исполнитель: *Л.В.*
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|------------------------------|--|---------------------------------|---------|----------|------|---------------|---------------|----------------|-------------|
| 7 | 1020028 | Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта | м3 | -0,7626 | 6579,15 | 1,00 | -5017,26 | 1,00 | -5017,26 | |
| 8 | 1020060 | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта | м3 | -0,0984 | 6401,13 | 1,00 | -629,87 | 1,00 | -629,87 | |
| 9 | 1020077 | Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта | м3 | -0,0082 | 3116,39 | 1,00 | -25,55 | 1,00 | -25,55 | |
| 10 | 1131777 | Паста антисептическая | т | -0,0025 | 46697,13 | 1,00 | -116,74 | 1,00 | -116,74 | |
| 11 | 1020052 | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта | м3 | 0,8692 | 5627,53 | 1,00 | 4891,45 | 1,00 | 4891,45 | |
| 12 | P58-18-5 | Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм (коньковая доска) | 100 м2 сменяемой обреш | 0,0348 | 6454,28 | | | P58-18-5 | | |
| | | ЗП | | | 1028,98 | 1,00 | 35,81 | 16,70 | 598,00 | |
| | | ЭМ | | | 70,01 | 1,00 | 2,44 | 10,09 | 24,58 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,00 | (0,00) | 16,70 | (0,00) | |
| | | МР | | | 5355,29 | 1,00 | 186,36 | 3,04 | 566,55 | |
| | | НР от ФОТ | % | 71 | | 1,00 | 29,72 | | 424,58 | 4,82 |
| | | СП от ФОТ | % | 52 | | | 23,28 | | 310,96 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 138,49 | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | 277,61 | | 1924,67 | 4,82 |
| 13 | 1020080 | Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, II сорта | м3 | -0,181 | 3116,39 | 1,00 | -564,07 | 1,00 | -564,07 | |
| 14 | 1020060 | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта | м3 | 0,181 | 6401,13 | 1,00 | 1158,60 | 1,00 | 1158,60 | |
| 15 | E10-01-010-01 МДС35 п.4.7 | Установка элементов каркаса из брусьев (контробрешетка) | 1 м3 древесины в конст | 0,68 | 2589,99 | | | E10-01-010-01 | | |
| | | ЗП | | | 176,40 | 1,15 | 137,94 | 16,70 | 2303,68 | |
| | | ЭМ | | | 24,21 | 1,25 | 20,58 | 9,63 | 198,17 | |

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---------------------------|---|---|----------|---------|------|----------------|---------------|-----------------|--------------|
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,00 | 1,25 | (0,00) | 16,70 | (0,00) | |
| | | МР | | | 2389,38 | 1,00 | 1624,78 | 3,20 | 5199,29 | |
| | | НР от ФОТ | % | 90 | | 1,15 | 146,22 | | 2073,31 | 17,60 |
| | | СП от ФОТ | % | 43 | | | 73,87 | | 990,58 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 22,50 | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | 2003,39 | | 10765,03 | 17,60 |
| 16 | 1020028 | Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта | м3 | -0,6324 | 6579,15 | 1,00 | -4160,65 | 1,00 | -4160,65 | |
| 17 | 1020060 | Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта | м3 | -0,0816 | 6401,13 | 1,00 | -522,33 | 1,00 | -522,33 | |
| 18 | 1020077 | Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта | м3 | -0,0068 | 3116,39 | 1,00 | -21,19 | 1,00 | -21,19 | |
| 19 | каталог3/2015 стр. 53 | Брус 50 Ц:8000/1,18*1,02 | м3 | 0,7208 | 6915,25 | 1,00 | 4984,51 | 1,00 | 4984,51 | |
| 20 | E26-02-018-02 МДС35 п.4.7 | Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПВ 251 | 100 м2 обраб а т ы в а е м о й п о в е р | 3,726 | 148,12 | | | E26-02-018-02 | | |
| | | ЗП | | | 77,97 | 1,15 | 334,09 | 16,70 | 5579,36 | |
| | | ЭМ | | | 68,25 | 1,25 | 317,87 | 4,66 | 1481,29 | |
| | | в т.ч. ЗПМ | | | 0,98 | 1,25 | (4,56) | 16,70 | (76,22) | |
| | | МР | | | 1,90 | 1,00 | 7,08 | 10,10 | 71,50 | |
| | | НР от ФОТ | % | 77 | | 1,15 | 304,79 | | 4354,80 | 38,01 |
| | | СП от ФОТ | % | 48 | | | 201,50 | | 2714,68 | |
| | | ЗТР | чел-ч | 8,87 | | | | | | |
| | | Всего по позиции | | | | | 1165,33 | | 14201,63 | 38,01 |
| 21 | 1/2016 стр. 90 | Сенеж Огнебио Проф Ц: 1721,3/25/1,18*1,02 | кг | 114,0156 | 59,52 | 1,00 | 6786,21 | 1,00 | 6786,21 | |
| 22 | E46-02-009-02 | Отбивка штукатурки с поверхностей стен и потолков кирпичных (ДВК) | 100 м2 | 0,0962 | 166,36 | | | E46-02-009-02 | | |
| | | ЗП | | | 166,36 | 1,00 | 16,00 | 16,70 | 267,26 | |
| | | НР от ФОТ | % | 84 | | 1,00 | 15,84 | | 224,50 | 2,20 |

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|----|---|--|--------------|-------------|-------|------|-----------------|-------|------------------|-------------|
| | СП от ФОТ ЗТР | | % чел-ч | 48 22,82 | | | 9,52 | | 128,28 | |
| | Всего по позиции | | | | | | 41,36 | | 620,04 | 2,20 |
| 23 | A01-01-01-041 | Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную | 1 т груза | 3,1439 | 28,47 | 1,00 | 0,00 | 12,63 | 1130,47 | |
| 24 | A03-21-01-008 | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км | 1 т груза | 3,1439 | 6,71 | 1,00 | 21,10 | 9,30 | 196,19 | |
| | Всего по позиции | | | | | | 21,10 | | 196,19 | 0,00 |
| | Прямые затраты по разделу | | | | | | 22314,08 | | 58492,38 | |
| | Накладные расходы по разделу | | | | | | 1142,73 | | 16284,04 | |
| | Сметная прибыль по разделу | | | | | | 760,54 | | 10192,49 | |
| | Итого по разделу | | | | | | 24217,33 | | 84968,91 | |
| | Итого по всем разделам | | | | | | | | 84968,91 | |
| | Заработная плата | | | | | | 1258,77 | | 21021,69 | |
| | Эксплуатация машин | | | | | | 397,40 | | 2261,52 | |
| | в том числе заработная плата машинистов | | | | | | 4,56 | | 76,22 | |
| | Материалы | | | | | | 20636,79 | | 33882,51 | |
| | в том числе оборудование | | | | | | | | 0,00 | |
| | Накладные расходы по смете | | | | | | 1142,73 | | 16284,04 | |
| | Сметная прибыль по смете | | | | | | 760,54 | | 10192,49 | |
| | Итого | | | | | | | | 84968,91 | |
| | НДС, % | | | | | | | | 15294,40 | |
| | Всего | | | | | | | | 100263,31 | |

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 100 263 руб. 31 коп.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик
26.05.2016 г.

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.